

## Nr 611

Av fröken **Elmén m. fl.**, om pension till vissa reservtelegrafexpeditörer.

Frågan om pension till reservtelegrafexpeditörer har tagits upp i såväl motion som interpellation. Behandlingen av framför allt de äldre reservtelegrafexpeditörerna förefaller egendomlig. De har antagits i televerkets tjänst, utbildats och erhållit tjänst som telegrafexpeditörer (förr telegrafister). Enligt äldre bestämmelser blev de uppsagda om de gifte sig utanför verket — även om de innehade ordinarie tjänst. De ansågs inte kunna bevara telegrafhemligheten. Detta hindrade inte att verket sedan lät dem tjänstgöra som reservtelegrafexpeditörer, och om de skulle få kvarstå som sådana måste de alltid stå till verkets förfogande.

Dessa äldre reservtelegrafexpeditörer har varit en tillgång för televerket, framför allt under två världskrig då televerket varit hårt pressat med arbete och haft ont om folk. Under dessa år var det inte fråga om en vakt om dygnet utan många gånger dubbelvakter. Flera av dem har ständigt stått till förfogande för heltrafiken, som på många platser är svår att klara för televerket. Många har också kunnat rycka in då någon ordinarie telegrafexpeditör på grund av familjeskäl varit ledig (detta kanske i vissa fall har varit rent privata överenskommelser, men arbetsskiften har fullgjorts). Det sammanlagda timantalet är för många svårt att redovisa, då de tjänstgjort på olika orter i landet. Men de har utgjort en reservkår, som verket haft nytta av.

Vi anser, att just med hänsyn till att verket på grund av äldre bestämmelser sagt upp dem vid giftermål men att de dock fortsättningsvis stått till verkets förfogande under många år borde de vara berättigade till någon form av icke behovsprövad pension. De som senare nått pensionsålder har erhållit en, man kan säga, symbolisk pension på 167 kr. Antalet reservtelegrafexpeditörer, vilka vi åsyftar, kan inte vara stort.

Med anledning av vad ovan framförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att förslag snarast förelägges riksdagen om skälig pension till ovan omskrivna reservtelegrafexpeditörer.

Stockholm den 26 januari 1963

*Brita Elmén*

*Henry Allard*

*Karin Wetterström*